Pag. 167. *Πλάτων μὲν οὖν*. Plato providentiam ad singularia pertingere docet in *Theat.* et *Philebo* et lib. X, *De legibus*, unde plurima desumpsit auctor noster. Videatur etiam Cicero lib. II, *De natura deor.*

Pag. 168. *Ἀριστοτέλης*. Hæc in lib. VI *Eth. ad Nicomach.* subinnui dicit auctor noster, revera magna cum pompa et quasi in gratiam numinis dicuntur in lib. *De mundo*, cap. 6 (si tamen is liber sit Aristotelis), scil. terrarum orbem administrari vult eodem modo, quo imperium Persicum, et inferiora omnia munia a satrapis, ducibus et cubiculariis obantur. Certe Daniel propheta vix aliter celestem hierarchiam videtur describere. Sacrae autem Littere nos nescire velant Dei ipsius curam ad passeret, imo pilos, eorumque numerum, descendere.

Pag. 169. *Ὅτε αὐτὸ πρᾶγματι ἔχει*. Inter:ρίας Epicuri ὁδὸς hoc præcipuum. Rem sic exprimit Laertius: *Ὁς συμφωνοῦσι πρᾶγματι: καὶ φρονι καὶ ἔργα καὶ χάριτες μακαριότητι, ἀλλ' ἄσθε καὶ φόβῳ καὶ προσέθεται τῶν πλεονέκτων ταῦτα γίνε*

Pag. 171. *Κατὰ περιγραφήν*. Locus iste melioratus n. s. suppletis restituitur. Περιγραφήν Porphyrius reddit, ut sit ἡ περιέχουσα αὐτὸ τὸ σῶμα, et quidem proprie significat delineationem primam et rudierem, ubi lineamenta totius corporis exacte exhibentur, deest autem σχιμαγωγία colorum varia adumbratio. Felicitas revera Aristotelem adeo summum bonum est, ut sapi non possit, lib. I *Eth.*, cap. 7, et *Magn. Mor.* 2, ornari tamen possit et illustrari.

Pag. 172. *Εἰδὼς γὰρ ὁ θεός*. Optime hæc iam satyricus:

Permittas ipsis expendere numinibus, quid Conveniat nobis, rebusque sit utile nostris; Charior est illis homo, quam sibi, etc. Quin et vid. Plutarchum, *De sera numina dicta.*

Pag. 176. *Καὶ γὰρ μέλισσαι*. Loco huius multato medicinam fecimus ex n. s.

Ibid. *Ἰα ἀνάγκης συσχεθῆντες*. Tertullianus eodem argumento utitur in lib. *De testim. an. adv. gentes*, fere per totum.

Pag. 178. *Φυμὲν γούρ*. Plurimi sunt Palmæ apologiis pro divina providentia instituentibus. In sole Irenæum I. III *adv. Hæres.* c. 5, ejusdem argumenti apud Demet. diaconum in sermone *De qu. Justin.* in *Dialog. cum Tryph.*, Tertull. lib. I *adv. Marcion.*; Basil. M. *Quod Deus non sit corpus mortuum*; Chrysost. hom. 23 *in cap. VI Matth.*; Ilerod. *in Levit.* I. IV; Theoph. Antioch. I. I *ad Autoly.* August. *Confess.* I. VII, c. 4; ejusdem lib. *De gratia et littera* cap. 12; tract. 106 *in Joann.*; lib. III *De civit. Dei*, c. 6, et serm. 55 *De virg. Dom.*; Lactant. I. I, c. 3, etc. Sed præ cæteris paucissimis verbis universam Providentiæ indolem felicissime expressit auctor lib. *de Sapient.* c. VII, v. 1: *Διατελεῖ ἀπὸ πέρας εἰς πέρας εὐφροσύνη, καὶ εὐφροσύνη καὶ πάντα χρηστότης, cuius benignitas non desinat per omnia ut sequamur, faxit bonus Deus.*

ADDENDA.

ANONYMI AD LECTOREM HENDECASYLLABE.

Ante omnia hic reddenda sunt ea, quæ dedit David Christophorus Seybold, professor Tubingensis, vir doctissimus et doctissimus, partim in diario germanico Lipsiensi, cuius index est: *Allgemeiner Literarischer Anzeiger* (N. 6, S. 54, 55, 1801), partim in scidula per Rochium, bibliopolam Lipsiensem, testatæ ad me transmissa d. XXIII Mart. 1801.

Huc, huc, qui physicos amas (a) labores,
Naturæ fabricamque nosse tentas,
Hic est, qui docet optime, libellus,
Doctus, perspicuus, brevis, disertus.
Ac, ut vere novo virent amœni
Horti, et terra colore florum

(a) Physicus labor dici possit de sole et luna deficientibus. Sed auctor anonymus haud dubie voluit Græcorum πρᾶγματις significare. Malim ergo: *libellos*. Celeberrimus Seybold tamen hoc explicat: *Naturhistorische Arbeiten schätzen und lieben.*

(b) Equidem hoc habebam pro Hebraismo. Ergo malebam, *Deo probari quæris*. Ab Hebraismo vindicat doctissimus Seybold, exponens: *Gott in seinen*

D Picta est, sic varia refutat arte
Argumenta stilo elegante falsa.
Ergo degere qui cupis beatam
Vitam atque Deum (b) videre summum.
Nunc (c) hortor relegas legæque libros.
(d) A. D. MDLXVI. V. Nor. Eisenf.

Werken schauen und bewundern. Accipit ergo contemplari.

(c) Ego malebam, *Hunc*. Sed litteris locutus in autographo est, *Nunc*, notante Seybold. Nunc ergo auctor videtur accepisse loco, *ἀπὸ πέρας* δῆ.

(d) Suspicatus fueram, errorem esse in numero credideramque scribendum esse 1656, ut ita

EJUSDEM ANONYMI AUCTORIS ANIMADVERSIONES NONNULLÆ AD EDIT. NEMES.

ANTVERPIENSEM.

Pag. 66, fin. et pag. 67, init. (in mea editio-
ne pag. 153, laudaveram locum Platonis) : Auctor ano-
nymus addit : *Videtur exprimere voluisse verba Ci-
ceronis de Universo. Omnia autem duo, etc.* (vide
Cic. l. 1, cap. 4, prope finem).

Pag. 19 (imo verò 9, nostræ edit. pag. 37) : *Vi-
detur fere glossema esse. Quia Aristoteles animam
definiit per ἐντελέχειαν, crediturque animam esse
ἀνούσιον, oportet ἐντελέχειαν non προούσια habuisse.*
Pag. 28, 29, 40 seqq.

Pag. 95. Versu a fine 8 ἐκφυσήσεως. Auctor ano-
nymus coniecit, ἐκφωνήσεως. Ita ipse quoque edide-
ram in hac editione et ante me Oxoniensis editor.
Uti autem plerique codices exhibent ἐκφυσήσεως,
ita nullum dubium est, quin Valla etiam et Cono-
ita invenerint, cum alter *efflationem*, alter *exsuffla-
tionem* reddiderit. Ellebodus, qui *emittendæ vocis*
interpretatus est, sine ullo dubio ἐκφυσήσεως, quod
in duobus suis codicibus repererat, vitiosum judica-
vit, ipse autem ἐκφωνήσεως probavit, atque ita red-
didit. Mirabile est, verbo notiori verbum minus
notum substitutum esse. Credo autem eum, qui pri-
mus hoc vitiosum vocabulum intulerit, fuisse me-
dicum. Cum enim sciret, easdem corporis partes
etiam ἐκφυσήσεως instrumenta esse, ἐκφυσήσιν
loco ἐκφώνησιν probavit. Vocabulum ἐκφυσήσεως
satis exposuit Stephanus in *Thesouro*, tom. IV,
pag. 260, 261. Adde unum tantum locum Galeni,